
Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) 
k problematice víceletých akreditovaných kurzů dalšího vzdělávání pro sociální 

pracovníky a pracovníky v sociálních službách 
 

 

V Praze dne 20. března 2023 
 Č. j.: MPSV-2023/7052-228 

 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) v § 111 odst. 1 a § 116 odst. 9 stanoví, že zaměstnavatel je povinen 

zabezpečit sociálnímu pracovníku a pracovníku v sociálních službách další vzdělávání 

v rozsahu nejméně 24 hodin za kalendářní rok, kterým si obnovuje, upevňuje  

a doplňuje kvalifikaci.  

 

Zákon v § 111 odst. 2 písm. b) stanoví, že formou dalšího vzdělávání je účast v kurzech 

s akreditovaným programem. 

 

Zákon v § 111 odst. 8 stanoví, dokladem o absolvování dalšího vzdělávání podle 

odstavce 2 písm. b) je osvědčení vydané vzdělávacím zařízením, které další 

vzdělávání pořádalo.  

 

V případě víceletých akreditovaných kurzů je možné, aby si účastníci započítali 

hodiny dalšího vzdělávání 24 hodin za rok v každém kalendářním roce, a to 

v případě získání potvrzení vzdělávací instituce o účasti na kurzu.  

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Odbor koncepce sociálních služeb a sociální práce1 

 

 
1Problematika byla konzultována s odborem rodinné politiky a ochrany práv dětí, stanovisko následně vyhotoveno 

na základě stanoviska legislativního odboru MPSV.  

 

javascript:__doPostBack('TreeOdbor','s-1//497,o//797,o//848,o')

